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IN NAAM DER KONINGIN! 

DE GOUVERNEUR van Aruba, 

In overweging genomen hebbende: 

dat het wenselijk is om, vooruitlopend op een volledige herziening van de 
Landsverordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51), om deze landsverordening 
en de Landsverordening loonbelasting to wijzigen ter voorkoming van oneigenlijk 
gebruik van belastingheffing; 

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld 
onderstaande landsverordening: 

Artikel I 

De Landsverordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) wordt gewijzigd 
als volgt: 

A. in artikel 16b wordt het tweede lid vernummerd tot vierde lid en worden na het eerste 
lid twee nieuwe leden ingevoegd, luidende: 

2. Met betrekking tot inkomsten uit dienstbetrekking is artikel 
10, derde lid, van de Landsverordening loonbelasting, van 
overeenkomstig toepassing. 

3. Ingeval een belastingplichtige met een vennootschap waarin 
hij een aanmerkelijk belang heeft, is overeengekomen dat de opbrengst, 
getrokken uit een door de belastingplichtige aan die vennootschap ter 
beschikking gestelde onroerende of roerende zaak, op een 
ongebruikelijk tijdstip zal worden genoten, wordt daarmee voor de 
toepassing van het eerste lid geen rekening gehouden. 

B. in artikel 23a, eerste lid, worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 
1°. in onderdeel a vervalt de bijzin "en nagenoeg geheel op zijn kosten worden 

onderhouden"; 
2°. in onderdeel b vervalt de bijzin "en die nagenoeg geheel op zijn kosten worden 

onderhouden"; 
3°. in onderdeel c vervalt de bijzin "en die nagenoeg geheel op zijn kosten worden 

onderhouden". 
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C. in artikel 23a worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 
1°. in het vierde lid worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

a. in onderdeel a worden de woorden "tweehonderdenvijftig florin" 
vervangen door: Afl. 750,-; 

b. in onderdeel b worden de woorden "vierhonderd florin" vervangen door: 
Afl. 1200,-; 

2°. in het vijfde lid worden de woorden "zeshonderd florin" vervangen door: 
Afl. 3800,-. 

Artikel II 

De Landsverordening loonbelasting (AB 1991 no. GT 63) wordt gewijzigd als 
volgt: 

A. de artikelen 8 en 8a vervallen; 

B. in artikel 9, eerste lid, komt de eerste volzin te luiden: 
De inhoudingsplichtige past op het zuivere voljaarsloon het tarief van de bij 
de Landsverordening inkomstenbelasting behorende tabel toe. 

C. in artikel 10 wordt het derde lid vernummerd tot vierde lid en wordt na het tweede lid 
een nieuw lid ingevoegd, luidende: 

3. Indien is overeengekomen dat het loon geheel of gedeeltelijk op een 
ongebruikelijk tijdstip zal worden genoten, wordt daarniee voor de 
toepassing van het tweede lid geen rekening gehouden. 

D. in artikel 7, vierde lid, onderdeel a, vijfde gedachtestreepje, wordt het bedrag "Afl. 
250,-" vervangen door: Afl. 750,-. 

Artikel III 

Deze landsverordening treedt in werking op 1 januari 2005. 

Gegeven te Oranjestad, 28 december 2004 

F.J. Refunjol 

De minister van Financien en 
Economische Zaken, 
N.J.J. Swaen 

De minister van Justitie, 
H.R. Croes 


